

SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATÉRIELS ÉLECTRIQUES « SIAME »

BILAN ARRÊTÉ AU 30/06/01

(Chiffres exprimés en dinars)

ACTIFS	30/06/01	30/06/00	Var.en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	30/06/01	30/06/00	Var.en %
Actifs non courants				Capitaux propres			
Immobilisations incorporelles	618 907	590 032	5%	Capital social	13 500 000	10 000 000	35%
Moins: amortissements	589 438	575 266	2%	Réserves	1 987 406	2 378 548	-16%
Net	29 469	14 766	100%	Autres capitaux propres	687 091	677 381	1%
Immobilisations corporelles	14 181 409	12 413 562	14%	Résultats reportés	84 282	408 699	-79%
Moins: amortissements	8 131 694	7 321 343	11%	Subventions d'investissements	178 717		
Net	6 049 715	5 092 219	19%	Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	16 437 496	13 464 628	22%
Immobilisations financières	3 377 044	1 345 320	151%	Résultat de l'exercice	1 017 988	1 104 798	-8%
Moins: provisions	218 000	218 000	0%	Total des capitaux propres avant affectation	17 455 484	14 569 426	20%
Net	3 159 044	1 127 320	180%	PASSIFS			
Total des actifs non courants	9 238 228	6 234 305	48%	Passifs non courants			
Actifs courants				Emprunts	1 950 042	214 531	809%
Stocks	9 488 224	6 673 856	42%	Autres passifs financiers	2 004 680	236 921	
Moins: provisions				Provisions	54 638	22 390	144%
Net	9 488 224	6 673 856	42%	Total des passifs non courants	2 004 680	236 921	746%
Clients et comptes rattachés	6 302 661	5 682 609	11%	Passifs courants			
Moins: provisions	311 357	349 673	-11%	Fournisseurs et comptes rattachés	5 288 537	3 792 499	39%
Net	5 991 304	5 332 936	12%	Autres passifs courants	1 008 608	1 849 004	-45%
Autres actifs courants	3 010 021	2 026 454	49%	Autres passifs financiers	2 949 063	1 336 643	121%
Moins: provisions	655 768	644 794	2%	Total des passifs courants	9 246 209	6 978 146	33%
Net	2 354 253	1 381 660	70%	Total des passifs	11 250 889	7 215 067	56%
Placements et autres actifs financiers	352 553	620 842	-43%	Total des capitaux propres et passifs	28 706 373	21 784 493	32%
Liquidités et équivalents de liquidités	1 281 810	1 540 894	-17%				
Total des actifs courants	19 468 145	15 550 188	25%				
Total des actifs	28 706 373	21 784 493	32%				

ÉTAT DE RÉSULTAT AU 30/6/01

(Chiffres exprimés en dinars)

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var.en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var.en %
Produits d'exploitation				Total charges d'exploitation	7 259 122	7 128 917	2%
Revenus	8 470 795	8 368 280	1%	Résultat d'exploitation	1 293 117	1 438 666	-10%
Autres produits d'exploitation	81 444	199 303		Charges financières nettes	375 427	145 321	158%
Variation stocks produits finis et encours				Produits des placements	225 182	48 142	368%
Total des produits d'exploitation	8 552 239	8 567 583	0%	Autres gains ordinaires	45 176	45 510	-1%
Variation stocks produits finis et encours	-864 922	-1 014 922	-15%	Autres pertes ordinaires	51 983	9 500	447%
Achats marchandises consommés	5 468 415	5 385 205	2%	Résultat des activités ordinaires avant impôts	1 136 065	1 377 497	-18%
Achat autres appro.consommees	358 181	337 232	6%	Impôts sur les sociétés	118 077	272 699	-57%
Charges de personnel	867 301	901 047	-4%	Résultat des activités ordinaires après impôts	1 017 988	1 104 798	-8%
Dotations aux amortissements & provisions	476 109	574 677	-17%	Résultat net de la période	1 017 988	1 104 798	-8%
Autres charges d'exploitation	954 038	945 678	1%				